Paludisme endémique surtout au sud à cause du climat soudano-sahélien (Sikasso, Ségou et Koulikoro) et moins au nord où le climat 

est saharien et désertique (Tombouctou, Gao et Kidal) 

Aucun district sanitaire n’a atteint le seuil d’alerte au cours de cette période. 

La situation cumulée de la 1ère à la 26ème semaine est de trois cent-cinquante-sept (357) LCR examinés dont soixante-seize (76) 

positifs : Streptococcus pneumoniae (46), Haemophilus influenzae b (12), Haemophilus influenzae non b (5), N. meningitidis 

C (4), N. meningitidis X (8), Streptocoque B (1) et les deux cent quatre-vingt-un (281) autres ont été négatifs. 

Tableau 5 Situation de la notification de la malnutrition de la 1ère à la 26 semaine 

Régions 

DONNEES HEBDOMADAIRES DE LA PCIMA. Semaine 1-26(2018)   

Dépistage Prise en charge Complétude % 

MAM MAS C- MAS C+ Total MAS Total MA MAM Décès MAS C- Décès MAS C+ Total